平成 27年 6月 12日

各 位

会 社 名 株式会社トーシン

代表者名 代表取締役社長 石田 信文

（ＪＡＳＤＡＱコード番号 9444）

問合せ先 取締役管理部長 江本 健一

                          （TEL ０５２－２１２－５０００）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年６月 12 日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 27 年４月 30 日を

基準日とする剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

 なお、当社は、会社法第 459 条に基づき、取締役会の決議をもって剰余金の配当等を行うこ

とができる旨を定款に定めております。

１．配当の内容

 決 定 額 直近の配当予想

(平成 27 年 6 月 16 日公表)

前期実績

(平成 26 年 4月期)

基 準 日 平成 27 年 4 月 30 日 平成 27 年 4 月 30 日 平成 26 年 4 月 30 日

1 株当たり配当金 8 円 00 銭 10 円 00 銭 10 円 00 銭

配当金総額 50,580 千円 ― 63,244 千円

効力発生日 平成 27 年 7 月 9 日 ― 平成 26 年 7 月 10 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

  当社は、利益配分につきましては、経営の重要政策の一つと認識しており、株主の皆様に安定

的に利益還元を行う事を基本方針としております。

  しかしながら、平成 27 年４月期におきましては、本日開示いたしました「通期業績予想と実

績との差異並びに特別損失の計上のお知らせ」のとおり特別損失を計上することとなり、誠に遺

憾ではありますが平成 27 年４月 30 日を基準日とする剰余金の配当（期末配当）を１株あたり２

円減配して８円とさせていただくことと致しました。

 (ご参考 年間配当の内訳)

 1 株当たり配当金

基 準 日 第 2 四半期 期末 合計

当 期 実 績 10 円 00 銭 8 円 00 銭 18 円 00 銭

前 期 実 績

（平成 26 年４月期）
100 円 00 銭 10 円 00 銭 ―

(注)平成 25 年 11 月 1 日を効力発生日として、1株につき 10 株の割合で株式分割を行っております。

以上